MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Actividades

SIGMA Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021
Concepto 2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 449,300.81 463,397.96
Impuestos 399,304.04 295,965.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 40,873.15 85,139.42
Productos 9,123.62 82,292.77
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 9,234,624.62| 34,554,042.28
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 9,202,728.56| 33,046,045.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 31,896.06 1,507,996.80
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 5,779.46 30,103.70
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 5,779.46 30,103.70

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Pablica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$9,689,704.89

3,688,450.05
2,608,645.44
546,681.65
533,122.96
390,275.07
0.00

0.00

0.00
390,275.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
87,927.53
82,329.79
0.00
5,597.74
0.00

0.00
40,389.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,389.93
0.00

0.00
$4,207,042.58
$5,482,662.31

$35,047,543.94

15,547,226.21
11,033,546.30
2,027,077.49
2,486,602.42
1,218,937.80
0.00

0.00

0.00
1,218,907.80
0.00

0.00

0.00

30.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
178,470.61
171,992.63
0.00

6,477.98

0.00

0.00
249,881.17
160,419.61
0.00

0.00

0.00

0.00
89,461.56
14,698,699.43
14,698,699.43
$31,893,215.22
$3,154,328.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.D. CIRINA APODACA QUINONES C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO

REGIDOR MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL




